

# DAN-doors A/S

Industrivej 19, Stilling, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 71 28 30 11

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2021

Dirigent:

.....  
Erling Boller





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	DAN-doors A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 19, Stilling, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	71 28 30 11
Stiftet	16. oktober 1982
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.dan-doors.dk">www.dan-doors.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:dd@dan-doors.dk">dd@dan-doors.dk</a>
Telefon	87 93 87 00
Bestyrelse	Erling Boller, formand Nils Hansson Nygaard Jens Kristian Ravn
Direktion	Amdi Simon Kjærgaard, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	39.689.961	39.896.182	38.441.783	36.137.485	34.181.988
Resultat af primær drift	5.814.999	6.157.979	5.507.291	5.331.312	4.473.760
Finansielle poster	-483.370	-331.821	-798.522	-1.221.850	-1.509.572
Resultat før skat	7.586.472	7.411.547	5.741.977	4.304.834	3.069.662
<b>Årets resultat</b>	<b>5.744.673</b>	<b>5.845.769</b>	<b>4.446.416</b>	<b>3.274.834</b>	<b>2.287.662</b>
<b>Nøgletal</b>					
Balancesum	63.868.710	<b>49.622.648</b>	50.063.888	42.565.655	43.618.423
Investering i materielle anlægsaktiver	3.720.000	1.733.510	244.795	191.855	564.016
Aktiekapital	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>29.554.971</b>	<b>23.784.549</b>	<b>18.181.712</b>	<b>13.754.676</b>	<b>10.431.546</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	46,3 %	47,9 %	36,3 %	32,3 %	23,9 %
Egenkapitalforrentning	21,5 %	27,9 %	27,8 %	27,1 %	24,4 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>54</b>	<b>57</b>	<b>55</b>	<b>55</b>	<b>53</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion og distribution af køle- og fryserumsdøre, branddøre og -gardiner samt rulleporte af høj kvalitet. Produkterne afsættes på tværs af en række industrier og segmenter med høje krav til kvalitet, effektivitet, isoleringsevne, hygiejne og lave vedligeholdelses-omkostninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev på 7,6 mio. kr. mod 7,4 mio. kr. i 2019. Selskabets soliditet ligger på 46,3 ved udgangen af 2020.

Trods tilfredsstillende ordrebeholdning ved indgangen til 2020 blev forventningerne til året som konsekvens af Covid-19 udfordret. Efter nedlukningen af samfundet i foråret konstaterede ledelsen, at selskabet stod overfor at afskedige en stor del af medarbejderstaben. Da det ikke var muligt at vurdere længde såvel som omfang af krisen blev det som alternativ til afskedigelser besluttet at tiltræde regeringens tilbud om at modtage delvis lønkomensation i en periode mod til gengæld ikke at gennemføre afskedigelser.

Selskabet har derfor i året indregnet komensation på 1,6 mio. kr. mod selv at afholde den resterende del af lønningerne til medarbejderne for at fastholde arbejdspladserne. I 2. halvår oplevede selskabet på ny optøning og fremgang i ordreindgang med den konsekvens, at man udtrådte af ordningen før tid.

Da lønkomponentsordningen er opbygget således, at selskaber udelukkende kan søge om den fulde komensation, har man modtaget 3 mio.kr. for meget i regnskabsåret. Det har ikke været muligt at tilbagebetale dette beløb som reglerne er i dag, hvorfor beløbet vil blive tilbagebetalt, så snart der åbnes op for dette i 2021

Ved brug af distancearbejde og onlinemøder har man afbøjet den negative effekt af rejse- og møderestriktioner, således at det er lykkedes at fastholde den tætte kundekontakt som har været afgørende for at sikre projektleverancer i 2. halvår samt ind i 2021. Omsætningen i 2. halvår blev således ca. 30 % over 1. halvår.

Covid-19 og deraf følgende aktivitetstab gør at forventningerne til vækst i omsætning og resultat ikke blev indfriet. Høj ordreindgang og effektivitet i 2. halvår i kombination med afledte besparelser i kapacitetsomkostninger og udskudte investeringer gør samlet set at selskabet fastholder indtjeningsniveauet fra 2019.

På den baggrund anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Den positive udvikling fra tidligere år forventes i takt med normaliseringen af samfundet udbygget med moderat vækst i 2021, hvor ledelsen forventer fremgang i omsætning og indtjening.

De i 2020 planlagte investeringer blev under den første nedlukning sat på hold. De initialiserede investeringer i fortsat opdatering af produktionskapaciteten er planlagt til 2021, hvor der foruden opdatering af produktionskapacitet tillige budgetteres med investering i organisation og udvikling af produktprogram.

### Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, fastholde og udvikle nøglemedarbejdere således at man til en hver tid har det rette kompetenceniveau.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet arbejder løbende med indsatser ift. miljøforhold og arbejdsmiljø. Selskabet påvirker det omkringliggende miljø minimalt og har stort fokus på arbejdsmiljø og trivsel. Selskabets produktprogram understøtter stigende isoleringskrav og krav om energieffektivitet i industrien såvel som udviklingen indenfor krav til brandgodkendelser. Produkter fra DAN-doors understøtter samtidig cirkulær økonomi, idet de har lang levetid og består af en høj grad af genanvendelige materialer, ligesom en stor del af procesforbrug af energi stammer fra vandkraft.



## Ledelsesberetning

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

På trods af Covid-19, har selskabet med henblik på fortsat at udbygge sin markedsledende position i videst muligt omfang investeret i eksisterende såvel som nye produktplatforme.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	39.689.961	39.896.182
3	Personaleomkostninger	-29.591.539	-31.061.247
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.061.443	-2.063.137
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	8.036.979	6.771.798
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.863	971.570
4	Finansielle indtægter	74.195	208.160
5	Finansielle omkostninger	-557.565	-539.981
	<b>Resultat før skat</b>	7.586.472	7.411.547
6	Skat af årets resultat	-1.841.799	-1.565.778
	<b>Årets resultat</b>	5.744.673	5.845.769

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.682.323	865.389
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	1.608.119
		<u>2.682.323</u>	<u>2.473.508</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	14.701.456	15.243.945
	Produktionsanlæg og maskiner	4.968.459	1.870.746
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.016	146.292
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	543.950
		<u>19.752.931</u>	<u>17.804.933</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.104.353	1.979.514
		<u>2.104.353</u>	<u>1.979.514</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>24.539.607</u>	<u>22.257.955</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	8.540.369	9.653.852
		<u>8.540.369</u>	<u>9.653.852</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.897.497	11.694.031
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.587.118	250.551
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.082.063	387.567
	Andre tilgodehavender	136.965	389.088
10	Periodeafgrænsningsposter	279.630	581.332
		<u>21.983.273</u>	<u>13.302.569</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.805.461</u>	<u>4.408.272</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>39.329.103</u>	<u>27.364.693</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>63.868.710</u></u>	<u><u>49.622.648</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.092.212	1.929.336
	Reserve for sikringstransaktioner	-237.423	-199.232
	Overført resultat	22.700.182	17.054.445
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>29.554.971</b>	<b>23.784.549</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	3.522.000	3.230.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.522.000</b>	<b>3.230.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.027.844	8.456.549
	Leasingforpligtelser	3.415.165	1.170.754
	Anden gæld	2.465.271	951.665
		<b>13.908.280</b>	<b>10.578.968</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.147.000	581.000
	Gæld til banker	0	788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.292.815	4.810.299
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.280.735	1.315.204
	Skyldig selskabsskat	482.834	210.696
	Anden gæld	8.680.075	5.111.144
		<b>16.883.459</b>	<b>12.029.131</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.791.739</b>	<b>22.608.099</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>63.868.710</b>	<b>49.622.648</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	1.474.032	0	11.707.681	18.181.713
17	Overført via resultatdisponering	0	455.304	-199.232	5.390.465	5.646.537
	Valutakursregulering	0	0	0	-44.098	-44.098
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	-55.685	-55.685
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	56.082	56.082
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>5.000.000</b>	<b>1.929.336</b>	<b>-199.232</b>	<b>17.054.445</b>	<b>23.784.549</b>
17	Overført via resultatdisponering	0	162.876	0	5.581.797	5.744.673
	Valutakursregulering	0	0	0	63.940	63.940
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-38.191	0	-38.191
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>5.000.000</b>	<b>2.092.212</b>	<b>-237.423</b>	<b>22.700.182</b>	<b>29.554.971</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DAN-doors A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Bygninger	40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

###### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

###### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen.

###### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Reserve for valutakursreguleringer*

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrørende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder, og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis betingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i moderselskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

##### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### **Gældsforpligtelser**

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2020	2019
<b>Indtægter</b>		
Covid 19-kompensationer fra hjælpepakker	1.662.217	0
	<u>1.662.217</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)	1.662.217	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>1.662.217</u>	<u>0</u>

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	26.676.788	27.801.886
Pensioner	2.188.800	2.201.535
Andre omkostninger til social sikring	725.951	1.057.826
	<u>29.591.539</u>	<u>31.061.247</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>57</u>
-------------------------------------------	-----------	-----------

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.123 t.kr. (2019: 2.007 t.kr.).

kr.	2020	2019
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.246	29.635
Andre finansielle indtægter	71.949	178.525
	<u>74.195</u>	<u>208.160</u>

#### 5 Finansielle omkostninger

Tilknyttede virksomheder	109.542	57.584
Andre finansielle omkostninger	448.023	482.397
	<u>557.565</u>	<u>539.981</u>

#### 6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.549.799	1.566.778
Årets regulering af udskudt skat	292.000	-1.000
	<u>1.841.799</u>	<u>1.565.778</u>

Der er endvidere indregnet en skatteindtægt på egenkapitalen på 66.965 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	9.483.979	1.608.119	11.092.098
Tilgang i årets løb	1.042.197	0	1.042.197
Overførsler fra andre poster	1.608.119	-1.608.119	0
Kostpris 31. december 2020	12.134.295	0	12.134.295
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	8.618.590	0	8.618.590
Årets afskrivninger	833.382	0	833.382
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	9.451.972	0	9.451.972
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.682.323</b>	<b>0</b>	<b>2.682.323</b>

#### Udviklingsprojekter

Virksomhedens udviklingsprojekter omfatter udvikling af nye og forbedrede porte og døre til såvel hjemmemarkedet som eksportmarkederne.

De aktiverede udviklingsomkostninger består i al væsentlighed af interne lønninger, eksterne konsulenter og materialer m.v. Flere af produkterne er lanceret i markedet. Det forventes, at de fremtidige avancer fra salg af de udviklede porte og døre overstiger den regnskabsmæssige værdi af de aktiverede udviklingsprojekter.

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	17.446.551	6.213.416	3.292.632	543.950	27.496.549
Tilgang i årets løb	0	3.176.050	0	0	3.176.050
Overførsel fra andre poster	0	543.950	0	-543.950	0
Kostpris 31. december 2020	17.446.551	9.933.416	3.292.632	0	30.672.599
Opskrivninger 1. januar 2020	4.389.993	0	0	0	4.389.993
Opskrivninger 31. december 2020	4.389.993	0	0	0	4.389.993
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	6.592.599	4.342.670	3.146.340	0	14.081.609
Årets afskrivninger	542.489	622.287	63.276	0	1.228.052
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	7.135.088	4.964.957	3.209.616	0	15.309.661
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>14.701.456</b>	<b>4.968.459</b>	<b>83.016</b>	<b>0</b>	<b>19.752.931</b>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	11.724.729	4.968.459	83.016		
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	4.674.124	0	0	4.674.124



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2020	2.312.391
Kostpris 31. december 2020	2.312.391
Værdireguleringer 1. januar 2020	-332.877
Valutakursregulering	157.287
Andel af årets resultat	32.863
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	-65.311
Værdireguleringer 31. december 2020	-208.038
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.104.353</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>			
DAN-doors UK Ltd.	Ltd.	Grimsby, England	100,00 %
Dan-doors Sverige AB	AB	Göteborg, Sverige	100,00 %

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til leasing, abonnement, forsikringer m.v.

kr. 2020 2019

#### 11 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 5.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	8.458.844	431.000	8.027.844	6.245.000
Leasingforpligtelser	3.920.165	505.000	3.415.165	1.294.000
Anden gæld	2.676.271	211.000	2.465.271	1.873.000
	<u>15.055.280</u>	<u>1.147.000</u>	<u>13.908.280</u>	<u>9.412.000</u>

#### 13 Afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender selskabet sikringsinstrumenter, typisk valutaterminskontrakter.

På statutidspunkter har selskabet indgået valutaterminskontrakter med henblik på sikring af indbetalinger i 2021 i norske og svenske kroner.

#### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet DAN-doors Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

##### Operationel leje og leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 770 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 20 måneder med en samlet restleasingydelse på 1.429 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale vedrørende lagerlokaler med en leje i uopsigelsesperioden på 90 t.kr.

##### Garantiforpligtelser

Der påhviler selskabet normale branchemæssige garantiforpligtelser på solgte produkter, hvoraf 1,4 mio kr. er stillet af kreditinstitut.

#### 15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.459 t.kr., er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 14.701 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der deponeret ejerpantebreve på 9.675 t.kr. Der er givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 14.701 t.kr. pr. 31. december 2020. Der er 31. december 2020 ingen aktuel gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der udstedt skadesløsbreve på i alt 25 mio. kr., der giver virksomhedspant i selskabets aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på ca. 27 mio. kr. Der er 31. december 2020 ingen aktuel gæld til kreditinstitut.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 16 Nærtstående parter

DAN-doors A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
DAN-doors Holding A/S	Skanderborg	Moderselskab

##### Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse
------------------	----------------	------------------------------------

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
DAN-doors Holding A/S	Skanderborg

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

kr.	2020	2019
<b>17 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	162.876	455.304
Overført resultat	5.581.797	5.390.465
	<u>5.744.673</u>	<u>5.845.769</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jens Kristian Ravn

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-332158375058

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-03-29 13:08:13Z

NEM ID 

## Nils Hansson Nygaard

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-584587815330

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-03-29 13:50:46Z

NEM ID 

## Amdi Simon Kjærgaard

### Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-572066288200

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-03-31 13:30:57Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-559474179178

IP: 212.35.xxx.xxx

2021-04-03 08:59:05Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-559474179178

IP: 212.35.xxx.xxx

2021-04-03 08:59:05Z

NEM ID 

## Lars Tylvad Andersen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704440216

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-04-06 08:19:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NHTAG-O4VWI-ENF6P-KMI6D-CEVST-GFB3H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>